amicum non optaret vel non formidaret inimicum. ipse autem iudex, cui consiliarius erat, quamvis et ipse fieri nollet, non tamen aperte recusabat, sed in istum causam transferens ab eo se non permitti adserebat, quia et re vera, si ipse faceret, iste discederet.

75. Lib. Or. li, lli, CTb i. xvi. 13, 377, ne quis domum iudicis ordinarii postmeridiano tempore ex occasione secreti ingredi familiariter affectet eiusdem dumtaxat provinciae, sive notus iudici sive etiam ignotus, gesti tamen honoris auctoritatem praferens, xx. 1, 408, honorati, qui lites habere noscuntur, his horis, quibus causarum merita vel fata penduntur, residendi cum iudice non habeant facultatem: nec meridianis horis a litigitoribus iudices videantur.

76. LETTERS TO JUDGES: Lib. Ep. 56, 105, 110, 1168-9, 1237-8, 1249, 1398, Basil, Ep. 107, 109, 177-90, Greg. Nyss. Ep. 7, Greg. Naz. Ep. 22-4, 105, 146-8, Symm. Ep. i. 69, ii. 87, vii. 108-9, Ennod. Ep. viii. 23. GREAT MEN ON THE BENCH: Lib. Or. lli. 4 ff. TRANSFER OF LITIGATION TO POTENTES: CJ II. xiii. 1, 293, CTb II. xiv. 1, 400, xiii. 1, 422.

77. Marc. Nov. i pr. §§1, 2, 450, videtis enim agmina, videtis catervas adeuntium infinitas non solum a finitimis provinciis, verum extremo orbis Romani limite confluentes et adversum suos adversarios conquerentes. quod profecto nullatenus accidisset, si in locis integritas vel severitas iudicium floruisse. ne igitur huiusmodi flagitia etiam ulterius porriganter, ne quis desertis laribus suis aut certe dulcibus pignoribus per incognitas mundi partes diutius per vagetur, hoc consultissimo edicto statuendum pariter et omnibus declarandum pietas nostra decernit. quicumque civilem actionem vel certe criminalem accusationem adversariis suis intendere moluntur, viros clarissimos adeant provinciarum rectores et expositis querimonias insinuatisque desideris suis paratissimum promptissimumque posthac subsidium iuris expectent. illi noxiae potentiae vim legum benignam obponant, illi divitiis integrum mentem obciant. non illos supercilium, quod hoc tempore nullum est, terrebit, non effeminabit mentem severam quilibet census oblatus. sed unicuique, non altiore suspecta, non despacta humiliore fortuna, nostrae mandatorum non immemores pietatis et antiquo et nostro iure succurrent et querimonias suas probantibus aut indemnitatem servata aut legitima vindicta consulent subsecuta. has ergo ob causas nullum adversarium suum a proximis vel longinquis partibus, non per sacros adfatus, non per magnificientissimorum vel inlustrium sententias volumus exhibere, nisi forsitan aut propter potestatem adversarii aut ipsius rei difficultatem aut publici debiti molem deficiente rectore provinciae spectabilis iudicis, qui in locis vel proximo deget, vel amplissimae potestatis vel aliorum maiorum iudicium auxilium postuletur.